
 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

19 марта 2021 года                                                                 №171/927-4 

г. Стерлитамак 
 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий 

 

  На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», постановления Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 21.01.2021 №167/3-6 

«О приеме предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в 

резерв составов участковых комиссий»,  территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 

решила: 

1. Предложить для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

территориальной избирательной комиссии городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан кандидатуры согласно прилагаемому 

списку. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых 

для зачисления в резерв составов участковых комиссий территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан  в Центральную избирательную комиссию Республики 

Башкортостан. 

 

Председатель           Е.В. Сизов 

 

Секретарь               Е.И. Загуменникова 
 

 

 

 



Приложение к решению    

территориальной избирательной 

         комиссии городского округа  

        город Стерлитамак  

Республики Башкортостан  

от 19.03.2021 №171/927-4 

 

СПИСОК 

кандидатур, предлагаемых для зачисления  в резерв составов участковых 

комиссий территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан 
 

№п/п Фамилия Имя Отчество Наименование субъекта выдвижения 

1.  Абдрафиков Анур Зиннурович собрание избирателей по месту работы 

2.  Абдрахманов Ильнур 

Ильшатович 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

3.  Абдрахманов Рузиль 

Сантимирович 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

4.  Абдуллина Гузяль Вазировна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

5.  Абдуллина Гульназ 

Нургалиевна 

собрание избирателей по месту работы 

6.  Абдулова Алсу Раисовна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

7.  Абзалилова Лилия Маратовна БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

8.  Абрамова Наталья Евгеньевна собрание избирателей по месту работы 

9.  Абубакирова Гульдар 

Галимовна 

собрание избирателей по месту работы 

10.  Абуталипова Розиля Амировна собрание избирателей по месту жительства 

11.  Акимова Наталья Николаевна собрание избирателей по месту работы 

12.  Алтынчурина Римма 

Тимергалеевна 

собрание избирателей по месту работы  

13.  Амирова Альфия Закиевна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

14.  Амирханов Азат Амирович собрание избирателей по месту работы " 

15.  Андриянова Анна Валерьевна собрание избирателей по месту работы 

16.  Анисимов Владимир 

Прокопьевич 

собрание избирателей по месту работы 

17.  Анисимова Эльмира Фуатовна собрание избирателей по месту работы 

18.  Анпилогова Наталья Юрьевна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

19.  Апракин Игорь Васильевич БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 



ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

20.  Архипова Татьяна 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

21.  Асташева Анастасия 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

22.  Асфандиярова Альфия 

Ринатовна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

23.  Атнашева Юлия Халитовна собрание избирателей по месту работы 

24.  Афанасьева Екатерина 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

25.  Афанасьева Лариса 

Леонидовна 

БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

26.  Ахметшина Алена Вадиковна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

27.  Ахметшина Эльмира 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы 

28.  Ахтямова Гульназ Аликовна собрание избирателей по месту работы 

29.  Бабиков Евгений Викторович собрание избирателей по месту работы 

30.  Баймуратова Олеся Зинуровна собрание избирателей по месту работы 

31.  Байназарова Альбина 

Идрисовна 

собрание избирателей по месту работы 

32.  Бакирова Татьяна Викторовна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

33.  Баландаев Алексей 

Николаевич 

собрание избирателей по месту работы 

34.  Батталова Гульназ Ахатовна собрание избирателей по месту работы 

35.  Баукова Юлия Владиславовна собрание избирателей по месту работы 

36.  Башкатова Ольга Вячеславовна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

37.  Белоклоков Данила 

Михайлович 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

38.  Биккинина Нурсиля Надировна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

39.  Биккузина Маргарита 

Юнировна 

Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

40.  Бикметова Альбина 

Альбертовна 

собрание избирателей по месту работы 

41.  Бикташева Лариса 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

42.  Бирдигулова Альфия 

Фанисовна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

43.  Богданова Гульшат Иршатовна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 



44.  Бондарев Игорь Алексеевич собрание избирателей по месту работы 

45.  Борзова Татьяна Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

46.  Борисенко Назия Фанисовна собрание избирателей по месту жительства 

47.  Борисова Елена Юрьевна собрание избирателей по месту жительства 

48.  Боровая Гульнара Фаизовна собрание избирателей по месту работы 

49.  Брежнева Оксана Венеровна собрание избирателей по месту работы 

50.  Булатова Неля Ирековна БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

51.  Булдышкина Екатерина 

Евгеньевна 

БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

52.  Буркина Эльвира 

Мухтарамовна 

собрание избирателей по месту жительства 

53.  Бутенко Ольга Викторовна собрание избирателей по месту работы 

54.  Бутрова Ирина Евгеньевна собрание избирателей по месту работы 

55.  Валеева Альбина Ришатовна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

56.  Валишина Ляйсян Римовна собрание избирателей по месту работы 

57.  Васильева Марина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

58.  Вахитова Галия Халилевна собрание избирателей по месту работы 

59.  Вахитова Гульназ Закиевна собрание избирателей по месту работы 

60.  Видягина Ирина Евгеньевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

61.  Вихляева Наталья 

Владимировна 

БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

62.  Волков Сергей Сергеевич собрание избирателей по месту работы 

63.  Воробьева Татьяна 

Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства 

64.  Воронов Василий Андреевич Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

65.  Воронова Гульназ 

Губайдулловна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

66.  Воронова Юлия 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

67.  Вяткин Максим Викторович собрание избирателей по месту работы 

68.  Габбасова Айгуль Рифовна собрание избирателей по месту работы 

69.  Габбасова Роза Рашитовна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

70.  Габитова Лилия Радиковна собрание избирателей по месту работы 



71.  Гаврилов Антон 

Александрович 

собрание избирателей по месту жительства 

72.  Гаврилов Сергей Петрович собрание избирателей по месту работы 

73.  Гагарина Ольга Игоревна собрание избирателей по месту работы 

74.  Гайнуллина Гульнара 

Маратовна 

собрание избирателей по месту работы 

75.  Гайсина Наталия Зуфаровна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

76.  Галеева Гузель Рифатовна собрание избирателей по месту работы 

77.  Галиев Радик Римович собрание избирателей по месту работы 

78.  Галимова Александра 

Григорьевна 

собрание избирателей по месту работы 

79.  Ганелина-Арьева Екатерина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 

80.  Ганиев Фанур Фаритович собрание избирателей по месту работы 

81.  Гарифуллина Алина 

Галяутдиновна 

собрание избирателей по месту работы 

82.  Гатовская Лариса Хупбеевна собрание избирателей по месту работы 

83.  Гафарова Ольга Владимировна собрание избирателей по месту жительства 

84.  Герасимова Надежда 

Борисовна 

собрание избирателей по месту работы 

85.  Гесс Ирина Викторовна собрание избирателей по месту работы 

86.  Гизатуллина Гульназ 

Фанисовна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

87.  Гилажетдинова Инна 

Николаевна 

Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

88.  Гильванова Эльвира 

Рашитовна 

собрание избирателей по месту работы 

89.  Гнездилова Юлия Николаевна собрание избирателей по месту работы 

90.  Голоктионова Резеда 

Альфридовна 

собрание избирателей по месту работы 

91.  Гордеева Вера Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

92.  Гостева Галина Борисовна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

93.  Греков Владимир Викторович собрание избирателей по месту жительства 

94.  Григорьева Надежда Ивановна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

95.  Губайдуллина Лейсан 

Фанировна 

собрание избирателей по месту работы 

96.  Гудкова Ольга Петровна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

97.  Давлетова Наталья 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы 

98.  Даутова Олеся Николаевна собрание избирателей по месту работы 

99.  Двиденидова Екатерина 

Васильевна 

собрание избирателей по месту жительства 

100.  Двинин Сергей Владимирович собрание избирателей по месту работы 



101.  Дельмухаметова Ильмира 

Ильдаровна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

102.  Диваева Гульшат Аскатовна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

103.  Дильмухаметова Айгуль 

Фахретдиновна 

собрание избирателей по месту работы 

104.  Динисламова Регина Ураловна БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

105.  Дмитриев Сергей 

Владимирович 

собрание избирателей по месту работы 

106.  Дмитрюк Евгений Викторович собрание избирателей по месту работы 

107.  Дорфман Ольга Ивановна собрание избирателей по месту жительства 

108.  Дрозд Елена Викторовна собрание избирателей по месту работы 

109.  Дубова Ирина Александровна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

110.  Дундукова Вера Федоровна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

111.  Дьяконова Ольга Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

112.  Дятлов Александр Иванович собрание избирателей по месту работы 

113.  Егорова Лидия Алексеевна собрание избирателей по месту работы 

114.  Егорова Наталья Васильевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

115.  Еловенко Наталья Николаевна собрание избирателей по месту работы 

116.  Ерастова Вероника Викторовна собрание избирателей по месту работы 

117.  Ерёмин Сергей Анатольевич собрание избирателей по месту работы 

118.  Ершова Ильмира Фуадисовна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

119.  Жаворонкова Наталия 

Викторовна 

БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

120.  Жданова Римма Асхатовна собрание избирателей по месту работы 

121.  Жигалова Валентина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту жительства 

122.  Загребина Инна 

Александровна 

Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

123.  Зайкина Валентина Петровна собрание избирателей по месту работы 

124.  Зайнагабдинов Денис 

Рафисович 

собрание избирателей по месту работы 

125.  Зайнетдинов Ринат Мунирович собрание избирателей по месту работы 

126.  Закиева Эльвира Салаватовна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 



127.  Заплетаев Вячеслав Олегович Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

128.  Зарипова Елена Фанировна собрание избирателей по месту работы 

129.  Зверев Юрий Николаевич собрание избирателей по месту жительства 

130.  Землянская Ольга Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

131.  Зиганшина Танзиля Ирановна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

132.  Зюзякина Юлия Сергеевна Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

133.  Ибатуллина Алия Айратовна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

134.  Ибатуллина Наталия 

Михайловна 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

135.  Ибрагимова Гузель 

Галинуровна 

собрание избирателей по месту работы 

136.  Ибрагимова Оксана Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

137.  Иванова Вероника Николаевна БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

138.  Иванова Надежда Николаевна собрание избирателей по месту работы 

139.  Иванова Светлана Аркадьевна собрание избирателей по месту работы 

140.  Идрисова Илюза Филусовна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

141.  Ильясов Ильгиз Тагирович собрание избирателей по месту работы 

142.  Ильясова Рамиля Рифатовна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

143.  Индиенкова Светлана 

Борисовна 

собрание избирателей по месту работы 

144.  Ирназарова Венера Асхатовна Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

145.  Исмагилова Гузаль Рауфовна собрание избирателей по месту работы 

146.  Исянгулова Мукарама 

Фаритовна 

собрание избирателей по месту работы 

147.  Калашникова Татьяна 

Евгеньевна 

собрание избирателей по месту работы 

148.  Калимуллина Хатима 

Халиловна 

собрание избирателей по месту работы 

149.  Канаева Светлана Геннадьевна собрание избирателей по месту работы 

150.  Капитонова Екатерина 

Александровна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

151.  Капустин Дмитрий Васильевич Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 



152.  Каранская Оксана Юрьевна собрание избирателей по месту жительства 

153.  Карасев Алексей Николаевич Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

154.  Каримова Винера Мунировна собрание избирателей по месту работы 

155.  Каримова Динара Мансуровна собрание избирателей по месту работы 

156.  Карпова Валерия Ильдаровна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

157.  Карпова Наталия Степановна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

158.  Карюгин Вадим 

Александрович 

Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

159.  Касьянова Елена Николаевна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

160.  Касьянова Ирина Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

161.  Каткова Татьяна 

Александровна 

Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

162.  Квашнина Наталья Борисовна собрание избирателей по месту работы 

163.  Кильчурина Фаима Равиловна собрание избирателей по месту работы 

164.  Киямова Регина Айратовна собрание избирателей по месту работы 

165.  Клесова Ольга Васильевна собрание избирателей по месту работы 

166.  Козлова Татьяна Васильевна собрание избирателей по месту работы 

167.  Комарова Елена Викторовна собрание избирателей по месту работы 

168.  Кононова Анжелика 

Ахнафовна 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

169.  Кононова Ольга Николаевна собрание избирателей по месту работы 

170.  Копытова Ирина Ивановна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

171.  Корсун Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

172.  Коченкова Наталия 

Дмитриевна 

БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

173.  Крайнов Михаил Леонидович собрание избирателей по месту работы 

174.  Крупенко Регина Радиковна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

175.  Крымбаева Разиля Ришатовна собрание избирателей по месту работы 

176.  Крючков Андрей Анатольевич собрание избирателей по месту работы 

177.  Куватов Разиф Гатиятович Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

178.  Кудакаева Гульнара 

Феликсовна 

собрание избирателей по месту работы 

179.  Кудрявцева Галина 

Николаевна 

БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 



180.  Кузнецова Рита Рамиловна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

181.  Кузьмина Айсылу Альбертовна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

182.  Кузьмина Ильиза 

Салихьяновна 

собрание избирателей по месту работы 

183.  Куклин Никита Андреевич собрание избирателей по месту работы 

184.  Кульбаев Раиль Рафисович собрание избирателей по месту работы 

185.  Курамшин Артем Винерович собрание избирателей по месту жительства 

186.  Лаптева Олеся Дмитриевна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

187.  Лисковец Александра 

Викторовна 

Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

188.  Логинова Юлия Евгеньевна собрание избирателей по месту работы 

189.  Лукьянцева Наталия Петровна собрание избирателей по месту работы 

190.  Магадиев Ильмир Ахнафович собрание избирателей по месту работы 

191.  Мазитова Наталья Валерьевна собрание избирателей по месту работы 

192.  Мазитова Регина Ильдаровна собрание избирателей по месту работы 

193.  Майорова Татьяна 

Александровна 

Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

194.  Майстренко Владимир 

Алексеевич 

собрание избирателей по месту работы 

195.  Макеева Юлия Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

196.  Максютова Залия Мансуровна собрание избирателей по месту работы 

197.  Марталер Сергей Сергеевич Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

198.  Махмутова Регина Дамировна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

199.  Мерзлякова Людмила 

Викторовна 

Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

200.  Милютин Александр 

Алексеевич 

БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

201.  Миронова Диана Римовна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

202.  Митрофанова Анастасия 

Григорьевна 

собрание избирателей по месту работы 

203.  Михайлова Светлана 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

204.  Моргун Ольга Анатольевна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

205.  Моргун Максим Викторович собрание избирателей по месту работы 

206.  Морозова Елена 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

207.  Муллагулова Гульнара 

Наилевна 

собрание избирателей по месту работы 

208.  Мусина Роза Наильевна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 



209.  Мустаева Адила Альбертовна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

210.  Мутагарова Наталья 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

211.  Мухаметова Лилия Каримовна собрание избирателей по месту работы 

212.  Мухаметшина Венера 

Борисовна 

собрание избирателей по месту работы 

213.  Мухаметшина Динара 

Рамильевна 

собрание избирателей по месту работы 

214.  Мухина Марина Алексеевна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

215.  Нагимуллина Расима 

Газимулловна 

собрание избирателей по месту работы 

216.  Назаров Рафит Шакирович БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

217.  Назметдинова Альфия 

Абдулхаевна 

собрание избирателей по месту работы 

218.  Назмутдинов Инель 

Маратович 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

219.  Насибуллина Зунира 

Миннулловна 

Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

220.  Насретдинова Римма 

Фанисовна 

БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

221.  Насыров Ильгиз Альбертович собрание избирателей по месту жительства 

222.  Нафикова Евгения 

Александровна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

223.  Нафикова Луиза Сагитовна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

224.  Неклеёнова Юлия Игоревна собрание избирателей по месту работы 

225.  Нестеренко Татьяна Петровна собрание избирателей по месту работы 

226.  Нефедова Ольга Николаевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

227.  Ниязгулова Гульнур 

Сабировна 

собрание избирателей по месту работы 

228.  Нуртдинова Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы 

229.  Онищенко Елена Николаевна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

230.  Орехова Нина Борисовна собрание избирателей по месту работы 

231.  Осипенко Евгения Валерьевна собрание избирателей по месту работы 

232.  Паничева Анна Геннадьевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 



233.  Парфенова Мария 

Кузьминична 

Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

234.  Переведенцева Надежда 

Владимировна 

БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

235.  Пищальникова Юлия 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

236.  Плеханова Инна Юрьевна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

237.  Подоплелова Наталья 

Васильевна 

собрание избирателей по месту работы 

238.  Порошина Дина Викторовна собрание избирателей по месту работы 

239.  Привалов Вячеслав Сергеевич собрание избирателей по месту работы 

240.  Пугачев Сергей Николаевич Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

241.  Пчелкина Светлана 

Владимировна 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

242.  Рафикова Альбина Сагитовна собрание избирателей по месту работы 

243.  Рафикова Марина Николаевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

244.  Рахимов Айдар Нуруллович Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

245.  Родионова Мария Ильинична собрание избирателей по месту работы 

246.  Романова Наталья Борисовна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

247.  Ростовщикова Любовь 

Валентиновна 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

248.  Рудин Алексей Юрьевич Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

249.  Рыжманова Анастасия 

Леонидовна 

собрание избирателей по месту работы 

250.  Саблина Резида Ринатовна собрание избирателей по месту работы 

251.  Савельева Дарья Андреевна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

252.  Сагадеева Лариса Расулевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

253.  Сагинбаева Эльвира 

Хатмулловна 

собрание избирателей по месту работы 

254.  Садртдинова Зиля Ханифовна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

255.  Сайгафарова Индира 

Назифовна 

собрание избирателей по месту работы 

256.  Сайфуллина Рита Нагимовна собрание избирателей по месту работы 



257.  Сайфутдинова Карина 

Рустемовна 

Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

258.  Салимова Елена Анатольевна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

259.  Салихова Регина Николаевна собрание избирателей по месту работы 

260.  Саттаров Олег Тимерханович Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

261.  Сафин Вадим Эдуардович собрание избирателей по месту работы 

262.  Сафина Гузель Римовна собрание избирателей по месту работы 

263.  Сафронов Денис Петрович Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

264.  Сахиуллина Лира Хабировна собрание избирателей по месту работы 

265.  Свинухова Ирина Салаватовна собрание избирателей по месту работы 

266.  Седова Людмила Ивановна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

267.  Семенов Алексей Викторович БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

268.  Семенова Ирина Геннадьевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

269.  Сергеева Екатерина Вадимовна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

270.  Симакова Наталья Ивановна Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

271.  Симахина Наталья 

Владимировна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

272.  Симонова Людмила 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

273.  Сираева Айгуль Газинуровна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

274.  Слепов Виктор Павлович собрание избирателей по месту работы 

275.  Слепова Неля Флусьевна собрание избирателей по месту работы 

276.  Слепушкин Валерий 

Емельянович 

собрание избирателей по месту работы 

277.  Смирнова Мария Романовна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

278.  Спиридонова Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

279.  Степанова Манана Резовна собрание избирателей по месту работы 

280.  Степашина Ольга Васильевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

281.  Субботина Людмила 

Константиновна 

БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 



"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

282.  Султанбаева Римма 

Закирьяновна 

собрание избирателей по месту работы 

283.  Супина Екатерина Валерьевна собрание избирателей по месту работы 

284.  Тамербакова Рина Ринатовна собрание избирателей по месту работы 

285.  Таныгин Артем Михайлович БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

286.  Тимофеев Виталий 

Михайлович 

собрание избирателей по месту работы 

287.  Тимофеева Алефтина 

Клавдиевна 

Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

288.  Тимофеева Раиса Инировна собрание избирателей по месту работы 

289.  Тимошенко Ольга 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

290.  Томашов Геннадий 

Викторович 

БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

291.  Точилкина Эльвира Фанисовна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

292.  Трофимова Людмила 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту работы 

293.  Тувалева Лидия Нурисламовна собрание избирателей по месту работы 

294.  Туктарова Резида 

Гибадрахмановна 

собрание избирателей по месту работы 

295.  Тянутова Елена Алексеевна собрание избирателей по месту работы 

296.  Уразбахтина Эльвира Раисовна собрание избирателей по месту работы 

297.  Усманова Татьяна 

Александровна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

298.  Утяганова Алина Азаматовна собрание избирателей по месту работы 

299.  Файзуллина Ольга Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

300.  Фазлыева Альфия 

Магафуровна 

собрание избирателей по месту работы 

301.  Фахреева Марина Равзятовна собрание избирателей по месту работы 

302.  Фахруллина Алия Василовна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

303.  Федорова Алия 

Асфандияровна 

Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

304.  Федорова Валентина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

305.  Федорова Екатерина 

Валериевна 

Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

306.  Федорова Эльмира Юнировна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

307.  Федорова Юлия Салаватовна собрание избирателей по месту работы 



308.  Филиппова Ольга Николаевна собрание избирателей по месту работы 

309.  Филиппова Светлана 

Михайловна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

310.  Фомин Никита Максимович собрание избирателей по месту жительства 

311.  Фомина Марина Геннадьевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

312.  Фролова Галина Петровна собрание избирателей по месту работы 

313.  Фукалова Анастасия 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы 

314.  Хабибуллин Дамир 

Гильмутдинович 

собрание избирателей по месту работы 

315.  Хазиева Эльвира Салаватовна собрание избирателей по месту работы 

316.  Хайбуллин Ренар Мухтарович Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

317.  Хайруллина Альбина 

Маратовна 

собрание избирателей по месту работы 

318.  Хакимова Ляйсан Венеровна собрание избирателей по месту работы 

319.  Халатян Кристина Самвеловна собрание избирателей по месту работы 

320.  Хамитов Винер Рашитович собрание избирателей по месту работы 

321.  Хамитова Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

322.  Хасанова Алина Асхатовна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

323.  Хасанова Зульфия Рафаэльевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

324.  Хасанова Наиля Зуфаровна собрание избирателей по месту работы 

325.  Хасанова Наталья Валерьевна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

326.  Хафизов Данис Рифкатович собрание избирателей по месту работы 

327.  Хисматуллина Гульнара 

Ринатовна 

собрание избирателей по месту работы 

328.  Хисматуллина Светлана 

Зиляуровна 

собрание избирателей по месту работы 

329.  Хлынцева Нина Владимировна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

330.  Цветкова Светлана Евгеньевна собрание избирателей по месту работы 

331.  Цыбина Елена Викторовна собрание избирателей по месту работы 

332.  Чариков Владислав 

Алексеевич 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

333.  Чаунас Диана Руслановна собрание избирателей по месту работы 

334.  Чулина Ирина Алексеевна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

335.  Чурюкина Лидия Петровна собрание избирателей по месту работы 



336.  Шакирова Лилия Талгатовна собрание избирателей по месту работы 

337.  Шалимов Юрий Петрович собрание избирателей по месту жительства 

338.  Шангареева Анжела Олеговна Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

339.  Шарипова Альфия Венеровна собрание избирателей по месту работы 

340.  Шаталина Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту работы 

341.  Шафиева Гульшат 

Тимергалеевна 

БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

342.  Шафиков Фаниль Вазирович Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

343.  Шафикова Гульфия Зуфаровна собрание избирателей по месту работы 

344.  Шахмаев Альберт Зуфарович Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

345.  Шаяхметова Зарина Рафитовна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

346.  Шмелева Яна Константиновна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

347.  Щетина Наталья Геннадьевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

348.  Юлдашев Риф Минигалиевич собрание избирателей по месту работы 

349.  Юлдашева Диана Иршатовна собрание избирателей по месту работы 

350.  Юсупов Марат Фанзильевич собрание избирателей по месту работы 

351.  Юсупова Венера Азатовна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

352.  Юсупова Диана Радиковна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

353.  Ющенко Юрий Владимирович собрание избирателей по месту работы 

354.  Яковлев Сергей Юрьевич собрание избирателей по месту работы 

355.  Яковлева Ирина Ивановна собрание избирателей по месту работы 

356.  Якупова Ирина Ренатовна БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

357.  Янбеков Денис Маратович Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

358.  Янгуразова Светлана 

Рашитовна 

собрание избирателей по месту работы 

359.  Яскина Елена Александровна собрание избирателей по месту работы 

360.  Яшляков Роберт Филаритович собрание избирателей по месту работы 

 


